МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
н а м  ф о н  м и н и с т р л ы г ы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мактаптан тыш эшлар

РЕСПУБЛИКА УЗаГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« 2 0 2 0  г. г. Казань № /

Об итогах Республиканского
экологического конкурса
творческих работ из бросового
материала и вторичного сырья
«Вторая жизнь вещей»

На основании приказа ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» от
06.10.2020 №211 «О проведении Республиканского экологического конкурса творческих
работ из бросового материала и вторичного сырья «Вторая жизнь вещей», в соответствии с
Планом организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО «Республиканский центр
внешкольной работы» - Республиканского модельного центра дополнительного
образования детей Республики Татарстан (далее -  ГБУ ДО «РЦВР» - РМЦ) на 2020-2021
учебный год, в целях привлечения внимания взрослых и детей к экологическим
проблемам, в том числе увеличения количества бытовых отходов, реализации творческих
возможностей всех субъектов образовательного процесса совместно с Муниципальным
бюджетным общеобразовательным учреждением дополнительного образования ДПЦ №2
«Атлантида» в период с 20 октября по 30 ноября 2020 года проведен Республиканского
экологического конкурса творческих работ из бросового материала и вторичного сырья
«Вторая жизнь вещей» (далее по тексту -  Конкурс).

На конкурс было представлено 658 работ, в том числе 335 работ от педагогических
работников из 104 образовательных организаций. Наиболее активными оказались педагоги
Советского и Ново-Савиновского районов г. Казани, по РТ высокая активность отметилась
у педагогов из Бугульминского, Заинского, Нижнекамского районов и г. Набережные
Челны.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Республиканского
экологического конкурса творческих работ из бросового материала и вторичного сырья
«Вторая жизнь вещей».

2. Наградить в соответствии с прилагаемым списком победителей и призеров
Конкурса дипломами за I, И, III места по номинациям.

3. Отметить благодарственными письмами ГБУ ДО «РЦВР» членов жюри в
соответствии с прилагаемый списком.

4. Объявить благодарность коллективу МБОУ ДО ДПЦ №2 «Атлантида»
Бугульминского муниципального района 1(0«В.Горланова) за организацию и проведение
Республиканского экологического кой^р<иа тЦ)рческих работ из бросового материала и
вторичного сырья «Вторая жизнь вещей)

с  ТУ А  ■5. Контроль за исполнением настоя]

Директор

иказа оставляю за собой.

Р.А.Идрисов

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
N 2̂ЦИ_ от т и  2020 г.

Список победителей и призеров
Республиканского экологического конкурса творческих работ из бросового материала и

вторичного сырья «Вторая жизнь вещей»

Место Фамилия, имя Название ОО Муниципалитет ФИО
руководителя

1) Номинация «Детское творчество»
I место
(6-7 лет)

Иванова Ксения
Владимировна

Автономная
некоммерческая
организация
общеобразовательная
организация
«Прогимназия № 14
«Журавушка» города
Бугульмы

Бугульминский Малешина
Марина
Александровна

II место
(6-7 лет)

Кислов Георгий
Олегович

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида
№ 4 «Ляйсан»
Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Бугульминский Бадретдинова
Людмила
Анатольевна,
Пузанова Ирина
Юрьевна

III место
(6-7 лет)

Федорова Ксения
Александровна

Автономная
некоммерческая
организация
общеобразовательная
организация
«Прогимназия №14
«Журавушка» города
Бугульмы

Бугульминский Барабошкина
Людмила
Анатольевна

I место
(8-10 лет)

Зюзина Елизавета
Андреевна

Автономная
некоммерческая
организация
общеобразовательная
организация
«Прогимназия №14
«Журавушка» города
Бугульмы

Бугульминский Мельникова
Юлия
Николаевна

II место
(8-10 лет)

Замалдинова
Амира Русланова

Муниципальное
бюджетное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Дворец
школьников»

Бугульминский Капустина
Лариса
Васильевна

Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

III место
(8-10 лет)

Ляшенко Михаил
Евгеньевич

Муниципальное
автономное учреждение
дополнительного
образования города
Набережные Челны
«Детско-юношеский
центр №14»

Набережные
Челны

Титова
Екатерина
Анатольевна

I место
(11-13 лет)

Антонов Антон
Олегович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 9»
Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Бугульминский Аношина Ольга
Владимировна

II место
(11-13лет)

Хайдарова Милена
Ильнуровна

Муниципальное
автономное учреждение
дополнительного
образования города
Набережные Челны
«Детская
художественная школа
№2»

Набережные
Челны

Назарова
Светлана
Е еннадьевна

III место
(11-13лет)

Шалаумов Роман
Олегович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Красногорская средняя
общеобразовательная
школа» Мамадышского
муниципального района
Республики Татарстан

Мамадышский Никишина
Венера
Тагировна

I место
(14-15лет)

Надыршин Родион
Ренатович

Муниципальное
бюджетное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского технического
творчества»
Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Бугульминский Осипов Антон
Александрович

II место
(14-15 лет)

Уфимова Снежана
Вячеславовна

Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Нурлатская школа-

Нурлатский Тазеева Энзекай
Шагитовна

интернат для детей с
ограниченными
возможностями
здоровья»

III место
(14-15лет)

Насыбуллина
Ильзира
Ринатовна

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Дворец
творчества детей и
молодежи имени
Ильдуса Харисовича
Садыкова»
Нижнекамского
муниципального района
Республики Татарстан

Нижнекамский Г аллямова
Гульнара
Ягфаровна

2) Номинация «Полезная самоделка»
I место
(6-7 лет)

Захарова Пелагея
Захаровна

Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение города
Набережные Челны
«Детский сад
комбинированного вида
№32 «Чайка»

Набережные
Челны

Абляева Наиля
Фатиховна

II место
(6-7 лет)

Брюхачёва Софья
Артемовна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Гимназия
№ 7» Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Бугульминский Бычкова
Светлана
Алексеевна

III место
(6-7 лет)

Халиуллин Самир
Эльмирович

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского творчества»
Алексеевского
муниципального района
Республики Татарстан

Алексеевский Байрамова Алсу
Минасхатевна

I место
(8-10 лет)

Асылбаев Артем
Евгеньевич

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 16»
Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Бугульминский Трухина
Светлана
Вениаминовна

II место
(8-10 лет)

Ключникова
Анастасия
Леонидовна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

Пестречинский Задворнова
Светлана
Петровна

учреждение
«Кулаевская средняя
общеобразовательная
школа» Пестречинского
муниципального района
Республики Татарстан

III место
(8-10 лет)

Евстафьева
Виктория
Евгеньевна

Муниципальное
бюджетное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского технического
творчества»
Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Бугульминский Рябых Людмила
Викторовна

I место
(11-13 лет)

Давыдов Дмитрий
Вадимович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Красногорская средняя
общеобразовательная
школа» Мамадышского
муниципального района
Республики Татарстан

Мамадышский Еалеев Айрат
Раифович

II место
(11-13 лет)

Г ерасимова
Варвара
Валерьевна

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского творчества»
Нур датского
муниципального района
Республики Татарстан

Нурлатский Рассадина Елена
Степановна

III место
(11-13 лет)

Миннулина
Анастасия
Рафкатовна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 13»
Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Бугульминский Тахауова Юлия
Владимировна

I место
(14-15 лет)

Плеханова
Анастасия
Олеговна

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского творчества»
Менделеевского
муниципального района
Республики Татарстан

Менделеевский Аникина Алёна
Николаевна

II место
(14-15 лет)

Ашаева Таисия
Марсовна

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Детская
художественная школа
№1» Советского района
г. Казани

Казань Зеленова Ирина
Марковна

III место
(14-15 лет)

Дуксеев
Александр
Владимирович

Муниципальное
бюджетное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Детский
(подростковый) центр
№ 10 «Импульс»
Бугульмин ского
муниципального района
Республики Татарстан

Бугульминский Катиркина
Елена
Михайловна

I место
педагоги

Г арифуллина
Нафиса
Котдусовна

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Дом
детского творчества»
муниципального
образования
«Лениногорский
муниципальный район»
Республики Татарстан

Лениногорский

II место
педагоги

Уфимцева Елена
Владимировна

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад общеразвивающего
вида № 22 «Золотая
рыбка» Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Бугульминский

III место
педагоги

Тиглева Людмила
Александровна

Муниципальное
бюджетное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Детский
(подростковый) центр
№4 «Веселый рейс»
Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Бугульминский

3) Номинация «Украшение интерьера»
I место
(6-7 лет)

Каримова Анна
Денисовна

Муниципальное
бюджетное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Дворец
школьников»
Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Бугульминский Чурина Наталья
Валерьевна

II место
(6-7лет)

Валиева Эмилия
Вадимовна

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад общеразвивающего
вида № 39
«Соловушка»
Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Бугульминский Е атиятова
Рамиля
Рамилевна

III место
(6-7лет)

Ермолаев
Дмитрий
Вячеславович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Еимназия
№2» Елабужского
муниципального района
Республики Татарстан

Елабужский Иконникова
Татьяна
Сергеевна

I место
(8-10 лет)

Сиразев Хасан
Эльдарович

Муниципальное
автономное учреждение
дополнительного
образования города
Набережные Челны
«Центр детского
технического
творчества №5»

Набережные
Челны

Сиразева
Ляйсян
Еамилевна

II место
(8-10 лет)

Горбунов Роберт
Андреевич

Муниципальное
автономное учреждение
дополнительного
образования города
Набережные Челны
«Детская
художественная школа
№2»

Набережные
Челны

Назарова
Светлана
Е еннадьевна

III место
(8-10 лет)

Мельникова
Екатерина
Юрьевна

Муниципальное
бюджетное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Детский
(подростковый) центр

Бугульминский Морозова Лидия
Дмитриевна

№2 «Атлантида»
Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

I место
(11-13лет)

Харькова Мария
Андреевна

Муниципальное
бюджетное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Детский
(подростковый) центр
№9 «Радуга»
Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Бугульминский Спиридонова
Ирина Олеговна

II место
(11-13лет)

Г ильфанова
Аделина
Ильшатовна

Муниципальное
бюджетное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского творчества»
Актанышского
муниципального района

Актанышский Султанова
Фируза
Марселовна

III место
(11-13лет)

Иванов Данил
Сергеевич

Муниципальное
автономное учреждение
дополнительного
образования города
Набережные Челны
«Детская
художественная школа
№2»

Набережные
Челны

Назарова
Светлана
Г еннадьевна

I место
(14-15лет)

Сёмина Полина
Дмитриевна

Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Тлянче -
Тамакская школа
интернат для детей с
ограниченными
возможностями
здоровья»

Тукаевский Гайфуллина
Эльвера
Шакертзяновна

II место
(14-15лет)

Кадырин Михаил
Юрьевич

Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Тлянче -
Тамакская школа
интернат для детей с
ограниченными
возможностями
здоровья»

Тукаевский Юсупова
Альмира
Атласовна

III место
(14-15лет)

Шарифуллина
Эмилия
Тимуровна

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Дворец
творчества детей и
молодежи»
Чистопольского
муниципального района
Республики Татарстан

Чистопольский Сунгатуллина
Лилия
Нургатиновна

I место
педагоги

Ибрагимова
Лариса
Хайдаровна

Муниципальное
бюджетное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского технического
творчества»
Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Бугульминский

II место
педагоги

Ханнанова
Фирдания
Мунавировна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Бегишевская средняя
общеобразовательная
школа имени Мансура
Хасановича Хасанова»
Заинского
муниципального района
Республики Татарстан

Заинский

III место
педагоги

Терикова Гульнара
Раисовна

Муниципальное
бюджетное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Детский
(подростковый) центр
№3 «Буревестник»
Бугульминского
муниципального района
Республики Татарстан

Бугульминский

3) Номинация «Проект экологической направленности и охраны окружающей среды
для педагогов»

I место
педагоги

Манакова Г алина
Леонидовна

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Дом
детского творчества»
муниципального
образования
«Лениногорский

Лениногорский

муниципальный район»
Республики Татарстан

II место
педагоги

Латыпова Рашида
Г алимзяновна

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 2»
Мамадышского
муниципального района
Республики Татарстан

Мамадышский

III место
педагоги

Иванова Марина
Владимировна

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Дом
детского творчества»
муниципального
образования
«Лениногорский
муниципальный район»
Республики Татарстан

Лениногорский

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

от .2020 г.

Список награждаемых благодарственными письмами за организацию и проведение
Республиканского экологического конкурса творческих работ из бросового материала и

вторичного сырья «Вторая жизнь вещей»

1. Ермолаева
Лидия Арсентьевна

педагог дополнительного образования МБОУ ДО
ДПЦ№2 «Атлантида» БМР РТ

2. Тиглева
Людмила
Александровна

педагог дополнительного образования МБОУ ДО ДПЦ
№4 «Веселый рейс» БМР РТ

3. Валиева
Ирина Ришатовна

педагог дополнительного образования МБОУ ДО
ДПЦ№2 «Атлантида» БМР РТ

4. Серова
Марина Юрьевна

директор МБОУ ДО ДПЦ №5 «Бригантина» БМР РТ

5. Саломатова
Татьяна Михайловна

директор МБОУ ДО ДЭБЦ БМР РТ

6. Сулейманова
Ирина Игоревна

ведущий специалист Управления образованием БМР РТ